
 
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA SOCIALI ISTRUZIONE E BIBLIOTECA 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  497 DEL  06/12/2023. 
 

Oggetto : 
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SERVIZI 

ABITATIVI PUBBLICI – AVVISO 7800 DEL 2023 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 PREMESSO che: 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28 aprile 2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023-2025;  

- Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 25 maggio 2023 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG); 

 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 2016 - n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e 
s.m.i.; 

 

RICHIAMATO il Regolamento Regionale 4 agosto 2017 - n. 4 “Disciplina della 

programmazione dell'offerta abitativa pubblica e sociale e dell'accesso e permanenza nei servizi 
abitativi pubblici in attuazione di quanto disposto dall’art. 23, della L.R. 8 luglio 2016, n. 16 
«Disciplina regionale dei servizi abitativi» e s.m.i.; 

 

VISTO l’avviso pubblico ID 7800 approvato con deliberazione della Giunta Comunale del 

Comune di Crema n. 259 del 09.10.2023, in qualità di ente capofila dell’Ambito di Crema;  
 

DATO ATTO che in data 24 Novembre 2023 si è chiuso il termine fissato nell’Avviso 

pubblico per la presentazione, tramite piattaforma regionale, delle domande di assegnazione di 
alloggi destinati a Servizi Abitativi Pubblici (SAP) da parte dei soggetti interessati; 

 

VISTO che l'art. 12 comma 5 del Regolamento Regionale n. 4/2017 e s.m.i. prevede, entro 5 
giorni dalla scadenza del termine per la presentazione delle domande, l’approvazione con 

specifico provvedimento da parte dei Comuni enti proprietari della graduatoria provvisoria di 
rispettiva competenza; 

 

RITENUTO pertanto di approvare la graduatoria provvisoria delle domande relative agli 

alloggi di proprietà del Comune di Pandino generata dalla piattaforma informatica regionale, 
come da allegato parte integrante del presente provvedimento; 



 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 12 comma 7 del Regolamento Regionale n. 4/2017 e s.m.i. 
è possibile per i richiedenti, entro 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria 

all'Albo Pretorio, presentare al Comune di Pandino richiesta di rettifica del punteggio per il 
riconoscimento dell'invalidità civile che sia stata conseguita all'esito di un procedimento 
avviato prima della scadenza del termine di presentazione della domanda di assegnazione; 

 

VISTI: 

 
• lo Statuto comunale 
• il  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 

• il regolamento di contabilità e economale vigente; 
• il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 

• l’art. 9, c.1, lettera a) punto 2) del D. L. 1 luglio 2009, n. 78 relativo a provvedimenti 

anticrisi – tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni;  

 
 
 

D E T E R M I N A 

 
1) di prendere atto, secondo quanto stabilito in premessa e qui riportato, della graduatoria 

provvisoria per l'assegnazione di unità abitative di proprietà del Comune di Pandino 
destinate a Servizi Abitativi Pubblici (SAP) di cui all’Avviso pubblico ID 7800, come da 
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;  

 
2) di dare atto che la graduatoria provvisoria verrà pubblicata all'Albo Pretorio online e sul 

sito Internet istituzionale del Comune di Pandino; 
 

3) di dare atto che entro 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria 
all'Albo Pretorio è possibile per i richiedenti presentare al Comune di Pandino richiesta 
di rettifica del punteggio per il riconoscimento dell'invalidità civile che sia stata 

conseguita all'esito di un procedimento avviato prima della scadenza del termine di 
presentazione della domanda di assegnazione; 

 
4) di rinviare a successivo atto l’approvazione della graduatoria definitiva per 

l’assegnazione degli alloggi destinati a Servizi Abitativi Pubblici (SAP) di proprietà 
comunale. 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA SOCIALI 

ISTRUZIONE E BIBLIOTECA 

   BASSI LARA / INFOCAMERE S.C.P.A. 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 



 

 
 


